Estado do Rio Grande do Sul

Município de Três Passos
Poder Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102/2025

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações
Fone: (55) 3522-0403

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br

O MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, com sede à Av. Santos Dumont, 75 -

Centro, nesta cidade, por seu Prefeito e Diretor de Compras e Licitações, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos

interessados, com base no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, que tem interesse na aquisição dos itens abaixo

descritos e estará recebendo propostas pelo e-mail: compras@trespassos.rs.gov.br até às 17h do dia 09/07/2025.

Objeto: Aquisição de troféus personalizados para os eventos Top Of Mind e TSW, para a Secretaria Municipal de

Desenvolvimento e Inovação.

Item Descrição Qtdade Valor

médio un.

R$

Valor

médio total

R$

01 Troféu personalizado TOP OF MIND, com estrutura

principal recriando a marca do evento/prêmio em 3D,

desenvolvido com filamento PLA, com base

igualmente em filamento PLA e confeccionado em

3D.

No tamanho 22cm de altura por 12,5cm de largura.

A base do troféu, no formato retangular, na cor preta.

E estrutura principal (troféu propriamente dito) na

cor dourada.

Como segue a imagem anexa.

30 82,33 2.470,00

02 Troféu personalizado TSW, com estrutura principal

recriando a forma de uma lâmpada em 3D,

desenvolvido com filamento PLA, com base

igualmente em filamento PLA e confeccionado em

3D.

No tamanho 15cm de altura por 12cm de largura.

A base retangular na cor preta.

E estrutura principal (troféu propriamente dito) na

cor amarela.

Como segue a imagem anexa.

25 47,66 1.191,66

 TOTAL   3.661,66

 Finalidade: Premiação para TOP OF MIND: Premiar as empresas mais lembradas do nosso município é uma

iniciativa estratégica e valiosa para o fortalecimento da economia local, a valorização do empreendedorismo e o

reconhecimento da excelência na comunicação com a comunidade.

- A entrega de troféus aos participantes do TSW – Techstars Startup Weekend de Três Passos, é a forma concreta de

valorizar o protagonismo, a criatividade e o espírito empreendedor daqueles que se dedicaram intensamente durante

um fim de semana para transformar ideias em soluções reais.

Mais do que premiar a vitória, queremos reconhecer a atitude empreendedora – que é exatamente o que Três Passos

precisa para se fortalecer como polo de inovação e desenvolvimento.

Prazo de entrega: Entrega do TSW até dia 17/07/25 e do TOP OF MIND em 45 dias.

Dotação orçamentária: F 599 R 1.500.

Secretaria Solicitante: Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Inovação.

mailto:compras@trespassos.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Três Passos
Poder Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102/2025

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações
Fone: (55) 3522-0403

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br

A proposta deverá ser apresentada por e-mail, no prazo acima estipulado a contar da data de publicação deste

extrato de intenção de compra por dispensa de licitação.

A contratação será finalizada em 10/07/2025 ao proponente que ofertar o menor preço, cujas propostas recebidas serão

analisadas em conjunto com as propostas já coletadas.

Três Passos, 04 de julho de 2025.

___________________________

Magali Machado dos Santos

Agente de Contratação

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Três Passos
Poder Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102/2025

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações
Fone: (55) 3522-0403

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br

ANEXO I- IMAGENS

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Três Passos
Poder Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102/2025

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações
Fone: (55) 3522-0403

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br